Rua Sen.Teodoro Pacheco,1179–2º andar–salas 205/206–CEP:64001-060–Teresina-PI-Fone:(086)3221-5020–e-mail: prevbep@uol.com.br

COMUNICADO

A COMISSÃO ELEITORAL DA BEP CAIXA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL –

PREVBEP, nomeada por meio da PORTARIA Nº 2021/001, de 22/04/2021, para

conduzir o Processo Eleitoral 2021, no uso das atribuições que lhe confere o

Regulamento Eleitoral, DIVULGA O RESULTADO DAS ELEIÇÕES 2021:

Número Total de Eleitores: ....... 182

Número Total de Votantes: ......... 91

Votos por email: .......................... 69

Votos presenciais: ...................... 22

Abstenções: ................................ 91

1. Resultado das eleições para as vagas do Conselho Deliberativo:

✓ Francisco Paula Coqueiro de Carvalho ........................ 80 votos – 44,9%

✓ Francisco Antonio Celestino Barros ............................. 75 votos - 42,1%

✓ Neidimar Silva Furtado dos Santos .............................. 20 votos – 11,2%

✓ Votos Branco ................................................................... 3 votos – 1,7%

✓ Votos Nulo ............................................................................. zero votos.

2. Resultado das eleições para as vagas do Conselho Fiscal:

✓ Linda Maria Pessoa Felinto .......................................... 85 votos – 50,6%

✓ Sérgio Luiz de Melo Campos ....................................... 80 votos – 47,6%

✓ Votos Branco ................................................................... 3 votos – 1,8%

✓ Votos Nulo .............................................................................. zero votos

O período de votação iniciou-se às 0:00 horas do dia 26/05/2021 e encerrou-se

23:59 horas do dia 27/05/2021, contando com a votação de 91 eleitores, 50% da

quantidade de eleitores aptos (182), ultrapassando o quórum mínimo de 10% de

eleitores, conforme artigo 35 do Regulamento Eleitoral.

A Comissão Eleitoral declara o Processo Eleitoral – 2017 encerrado, tendo siso

eleitos os Srs Francisco Paula Coqueiro de Carvalho e Francisco Antonio Celestino

Rua Sen.Teodoro Pacheco,1179–2º andar–salas 205/206–CEP:64001-060–Teresina-PI-Fone:(086)3221-5020–e-mail: prevbep@uol.com.br

Barros para representarem os participantes como membros efetivos no Conselho

Deliberativo; e a Sra Neidimar Furtado dos Santos eleita como membro suplente no

Conselho Deliberativo. Declara ainda, eleito(a) a Sra Linda Maria Pessoa Felinto e

Sérgio Luiz de Melo Campos como membros efetivos representantes dos

participantes no Conselho Fiscal.

O resultado será encaminhado ao Conselho Deliberativo para homologação.

De acordo com o disposto no artigo 49 do Regulamento Eleitoral, será

elaborado relatório final sobre o processo eleitoral contendo os registros da apuração,

a totalização dos votos, bem com as demais ocorrências passíveis de registro.

Teresina (PI), 28 de maio de 2021

Gildemar da Cunha Ribeiro

Presidente da Comissão

		2021-05-28T18:19:25-0300
	GILDEMAR DA CUNHA RIBEIRO